
Bydlení s doprovodným sociálním programem 

  

  

Projekt je realizován s finanční podporou statutárního města Ostravy. Tento projekt je také 

realizován z finančních prostředků Moravskoslezského kraje a MPSV. 

  

  

  

 

 

  

  

Obsahem projektu je poskytování podpory a pomoci rodinám, které se ocitly v nepříznivé 

sociální situaci. Podpora a pomoc je poskytována jednak prostřednictvím terénní práce ve 

výše uvedených lokalitách, a jednak prostřednictvím ambulantních programů (kurz vaření a 

kurz údržbářských a zednických prací). 

  

  

Cílem projektu je udržení fungování ambulantních i terénních aktivit, které organizace 

úspěšně realizuje již osmým rokem. Ve vztahu k uživatelům služby (projektu) pak za hlavní 

cíle považujeme: 

- zmírnění, popř. odstranění překážek ohrožujících vývoj rodiny,  

- rozvoj sociálních dovedností členů rodiny,  

- dosažení a udržení kvalitního bydlení, 

- zvýšení schopnosti orientovat se ve finanční a zdravotní problematice,  

http://centrom.cz/ostrava.cz
http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://www.mpsv.cz/cs/


- rozvoj rodičovských kompetencí, 

- udržení míry získaných dovedností členů rodiny. 

  

Cílovou skupinu tvoří rodiny s dětmi do 18 - ti let, které se ocitly v dlouhodobé sociálně 

nepříznivé situaci (např. v důsledku života v sociálně vyloučené lokalitě, nezaměstnanosti 

rodičů, špatné finanční, bytové situace rodiny) ohrožující jejich fungování a chtějí tuto situaci 

aktivně řešit. 

Za rodinu je považováno alespoň jedno dítě se zákonným zástupcem, přičemž zákonným 

zástupcem nemusí být biologický rodič dítěte. 

 


